
 
“AÑO DEL BICENTENARIO DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA Y DE LA 
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO”  

 
 

                                                                                        Siraya, 12 de noviembre  del 2024 
 

OFICIO N° 051-2024- DREP/DUGEL-EC/DIEP. N°70320-S. 
 
SEÑOR    :   Dra.  NORKA BELINDA CCORI TORO 
    DIRECTORA  DE LA UGEL EL COLLAO    
                                                                    
ASUNTO                             : REMITO EL INFORME SOBRE EL PROCESO DE ELECCION  
    DEL MUNICIPIO ESCOLAR 2025 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------   
                          Tengo el agrado de dirigirme a Ud. con la finalidad de 
poner en su conocimiento que, la Dirección de la IEP. N° 70320 de Siraya, cumple en 
remitir el informe del proceso de Elección del Municipio escolar 2025 cuya actividad 
se realizó el día 8 de noviembre del 2024 considerando el cronograma respectivo 
del proceso de elección. 
        
                Sin otro particular aprovecho de la oportunidad para 
expresar mis consideraciones más distinguidas   y estima personal. 
Adjunto:  
-Informe de la actividad 
- RD  
- Fotografias 

 
 

Atentamente 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
VTS/DIEP. 
cc.arch. 
 
 
 
 
 
 
 
 

PERÚ Unidad de Gestión 

Educativa Local El Collao 

Dirección Regional de 

Educación de Puno  

Ministerio de 

Educación 

Institución Educativa Primaria 

Nº 70320 de Siraya” 



 
 
 
 

INFORME N° 013-2024- DREP/DUGEL-EC/DIEP. N°70320-S. 
 
SEÑOR    :   Dra.  NORKA BELINDA CCORI TORO 
    DIRECTORA  DE LA UGEL EL COLLAO    
                                                                    
ASUNTO                             : REMITO EL INFORME SOBRE EL PROCESO DE ELECCION  
    DEL MUNICIPIO ESCOLAR 2025 
 
FECHA    : 12 DE NOVIEMBRE DEL 2024 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
    Tengo el agrado de dirigirme a Ud. para saludarlo y a la vez  
informar a su despacho las actividades realizadas en el proceso de elección del municipio 
escolar periodo 2025, realizado en la Institución Educativa Primaria N° 70320 de Siraya, el 
cual detallamos a continuación. 
 
 

 
 

1.- Se constituyó el Comité Electoral, integrado por 02 estudiantes del 6to Grado,              
electos en forma democrática con la participación de los estudiantes en pleno. 

2.-Se elaboró el padrón electoral por el comité electoral.  

ACTIVIDAD CRONOGRAMA 

Conformación del Comité Electoral 25  de octubre 2024 

Elaboración de padrones electorales 28 de octubre 2024 

Convocatoria a Elecciones 28 de octubre 2024  

Inscripción de Candidatos 29 de octubre 2024  

Publicación de lista de candidatos 29 de octubre 2024 

Campaña electoral 30 de octubre al 07 de 

noviembre 

Presentación de planes de trabajo y debate 

electoral 

06 de noviembre 2024 

Elaboración del Material electoral 07 de noviembre del 2024 

Jornada Electoral y publicación de resultados 08 de noviembre del 2024 

Juramentación de las autoridades electas 12 de noviembre del 2024 



  3.- Inscripción de 02 listas a nivel de la Institución con 02 miembros cada uno: 

Lista 1, cuyo símbolo es la camiseta 7 de Ronaldo , el estudiante Yordy 
Snaydher LAQUI JAYO  de 6to grado 

     Lista 2, cuyo símbolo es la camiseta 10 de Mesi , el estudiante Alex Yunior 
MAMANI CLAVITE del 6to grado 
4.- Campaña electoral previa autorización del Comité Electoral, en donde los 
candidatos       presentan sus propuestas. 

5.- Debate entre candidatos, dirigido por el Comité Electoral en presencia de los       
estudiantes y docentes de la Institución. 

6.- Cierre de campaña por los candidatos con planteamiento de propuestas. 

7.- Designación de los miembros de mesa.  

8.- Realización de las elecciones Municipales Escolares periodo 2024, acto que se   
cumplió el día 8-11-2024. 

11.- Publicación de resultados de las 02 listas que participaron en las elecciones 
municipales el mismo día de la elección 8-11-2024. 

12.- Proclamación de la lista ganadora, en este caso fue la lista N° 1, cuyo símbolo 
es “la   camiseta de CR N° 7 “. 

13.- Juramentación de parte del flamante Alcalde del municipio escolar ganador 
junto a sus Regidores que consta en el siguiente cuadro: 

14.- Las autoridades electas del municipio escolar queda de la siguiente manera: 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DNI CARGO 

01 Yordy Snaydher LAQUI JAYO 78404531 Alcalde 

02 Carlos Daniel LAQUI JAYO 80762174 
Regidor de Educación, Cultura, Deporte y 

Recreación. 

04 Wiliams Yamir NAVARRO NINA 79109485 Regidora de Salud y Ambiente. 

05 Harly Jhesseny LAQUI JAYO 80762177 Regidor de Emprendimiento y Actividades 

Productivas 

06 Nadine Yolibel MAMANI 

COAQUIRA 

80762162 Regidor de Derechos del Niño, Niña y 

Adolescente 

07 Fiorela PARI MUÑUICO 80762156 Regidora de Comunicación y Tecnologia de 

la Información 

           Es todo cuanto puedo  informar para su conocimiento. 

                                                        Atentamente. 

 

  



 

“AÑO DEL BICENTENARIO DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA Y DE LA 

CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO” 

Resolución Directoral Nº 023-2024-DREP/UGEL-EC/DIEP-70320-S. 

                   Siraya, 12 de noviembre de 2024  

  Visto, el informe presentado por parte del Comité Electoral para la elección de la 

directiva del Municipio  Escolar 2024 en 02 folios, de la Institución Educativa Primaria  Nº 70320  

de Siraya, UGEL El Collao de la Región  de Educación  de Puno. 

  CONSIDERANDO: 

  Que, dentro de las atribuciones conferidas a las Direcciones de Instituciones 

Educativas, está prevista realizar acciones de reconocimiento a los miembros electos para asumir 

el cargo en el Municipio Escolar periodo 2025 de la IEP. N° 70 320 de Siraya, de la UGEL El 

Collao de la Región de Educación de Puno. 

  De conformidad con lo establecido en la Ley General de Educación No. 28044, 

D.S. N° 013-2004, Reglamento de la Educación Básica Regular, Ley N° 28628 de APAFA, D.S. 

N° 004-2006-ED Reglamento de APAFA, RM N° 186-2022-MINEDU“Disposiciones para la 

prestación del servicio educativo para el año escolar 2022  y estando conforme a lo acordado 

por la comunidad educativa;   RVM N° 0067-2011-ED “Manual de Municipios Escolar” RM 

N°587-2023-MINEDU “Lineamientos para la prestación del servicio educativo en las 

instituciones y programas educativos de la educación básica para el año 2024” y otras Normas 

sobre el caso. 

  SE RESUELVE: 

  1ro.- RECONOCER, para el desarrollo de sus funciones a los miembros 

integrantes De la Directiva del  Municipio Escolar periodo 2025, de la  Institución Educativa 

Primaria Nº70 320 de Siraya, UGEL El Collao de la Región  de Educación Puno. 

REGISTRESE Y COMUNIQUESE 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DNI CARGO 

01 Yordy Snaydher LAQUI JAYO 78404531 Alcaldesa 

02 Carlos Daniel LAQUI JAYO 80762174 Teniente alcaldesa 

02 Wiliams Yamir NAVARRO NINA 79109485 Regidor(a) de Educación, Cultura, Deporte y Recreación. 

04 Harly Jhesseny LAQUI JAYO 80762177 Regidor de Salud y Ambiente. 

05 Nadine Yolibel MAMANI COAQUIRA 80762162 Regidor de Emprendimiento y Actividades Productivas 

06 Fiorela PARI MUÑUICO 80762156 Regidor de Derechos del Niño, Niña y Adolescente 

07 Yordy Snaydher LAQUI JAYO 78404531 Regidor de Comunicación y Tecnología de la 

Información 

PERÚ UGEL El COLLAO 

ILAVE 

Dirección Regional de 

Educación de Puno  

Ministerio de 

Educación 

IEP Nº 70320 de 

Siraya 



  

ELECCIÓN    DEL MUNICIPIO ESCOLAR 2025 DE LA IEP 70320 DE SIRAYA   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


